
In data 21-11-22, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2022 dall'oggetto

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai
sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03/02/2022 dall’oggetto

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai
sensi di legge;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022 dall’oggetto

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Premesso che il datore di lavoro è  tenuto ad organizzare il servizio di protezione e
prevenzione all’interno della propria azienda o ad incaricare persone con specifici requisiti
o organismi esterni per l’attuazione degli adempimenti previsti dal decreto stesso così come

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 7

“LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - APPALTI”

Determina di Settore Numero  157   del  21-11-22

Reg. Generale n. 1714

Oggetto: Gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi
del D.Lgs 81/2008. Determina a contrarre ed affidamento del servizio ai sensi della
Legge n. 120/2020, e succ. mod. e integraz.. RADIOSANIT SRL

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022

 



previsto dal D. Lgs.81 del 9 aprile 2008 (T.U. della sicurezza e del benessere dei luoghi di
lavoro);

Preso atto che la gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del
D.Lgs 81/2008, attualmente condotta dalla Società Radiosanit S.R.L., per gli
adempimenti relativi a:

Documento Valutazione dei Rischi (DVR) – Redazione ed aggiornamento,

Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – RSPP,

Piano di Emergenza - Redazione ed aggiornamento ,

Prove di evacuazione (per ogni sede di seguito elencata),

Sorveglianza Sanitaria;

giusta Determinazione del Responsabile n. 102 del 15.11.2019 Reg. Gen. 1495, sono in
scadenza, e che pertanto, per garantire la continuità delle attività, risulta necessario
procedere all’attivazione dei necessari adempimenti finalizzati all’affidamento delle
necessarie attività;

Preso atto pertanto che si rende necessario provvedere all’acquisizione dei seguenti servizi
finalizzati alla “Gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del
D.Lgs 81/2008”:

Documento Valutazione dei Rischi (DVR) – Redazione ed aggiornamento,

Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – RSPP,

Piano di Emergenza - Redazione ed aggiornamento ,

Prove di evacuazione (per ogni sede di seguito elencata),

Sorveglianza Sanitaria;

Preso atto che il personale dipendente di questo comune non possiede i requisiti necessari
per l’espletamento delle attività sopra indicate e pertanto si rende necessario ricorrere ad
operatori economici esterni in possesso dei requisiti richiesti;

Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che, al c. 1 testualmente recita:
La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del1.
procedimento di spesa indicante:
il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti dellec)
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

Richiamato l’art. 32. del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i. ed in particolare il comma
2, che recita testualmente:Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), all'articolo 36, comma 2, lettere a) e
b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Richiamata la Legge di conversione n. 120/2020, e succ. mod. e integraz.,  ed in
particolare l’art. 1 comma 2  punto a) e primo periodo del comma 3, che dispone :
2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei
servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali
casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui
al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
3. Gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016.

Richiamato l’art. 37, commi 1, 2, 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che recita
testualmente:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate
al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai
sensi dell’articolo 38.
2. Salvo quanto previsto al comma 1, per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a
40.000 euro e inferiore alla soglia di cui all’articolo 35, nonché per gli acquisti di lavori di
manutenzione ordinaria d’importo superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, le stazioni
appaltanti in possesso della necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 nonché gli altri soggetti e
organismi di cui all'articolo 38, comma 1, procedono mediante utilizzo autonomo degli strumenti
telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate secondo la
normativa vigente. In caso di indisponibilità di tali strumenti anche in relazione alle singole categorie
merceologiche, le stazioni appaltanti operano ai sensi del comma 3 o procedono mediante lo svolgimento
di procedure di cui al presente codice.
3. Le stazioni appaltanti non in possesso della necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 procedono
all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza ovvero mediante
aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica.

Richiamato l'art. 40. (Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello
svolgimento di procedure di aggiudicazione) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 -
Codice dei contratti pubblici  (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 ) che dispone:
1. Le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice
svolte da centrali di committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi
dell’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell’amministrazione digitale.

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm


2. A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle
procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di
comunicazione elettronici.

Preso atto che sulla piattaforma MEPA - www.acquistinretepa.it, è riportato un quadro
sinottico della normativa statale in tema di obblighi e facoltà di ricorso agli strumenti di
acquisto e di negoziazione del Programma di razionalizzazione degli acquisti della Pubblica
Amministrazione, e che per altre merceologie presenti in strumenti Consip, sottosoglia
comunitaria, vige l’obbligo di ricorso al MePA;

Preso atto che l’importo stimato per lo svolgimento del servizio in parola è inferiore ad
euro 139.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento del servizio, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020, e
successive modifiche ed integrazioni, mediante affidamento diretto e ricorrendo all’utilizzo
di strumenti di acquisto – MEPA;

Dato atto che è stata inoltrata Richiesta di Offerta n. 3303059 del 18.11.2022, tramite la
piattaforma MEPA - www.acquistinretepa.it, per il servizio in parola alla ditta Radiosanit
S.R.L. i cui dati identificativi sono riportati in separato allegato “A” dati sottratti alla
pubblicazione per tutela della privacy;

Ritenuto che l’individuazione della sopracitata ditta è motivata esclusivamente al fine di
garantire la continuità della gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro,
ottimizzando i tempi e risorse per l’affidamento del servizio;

Vista l’Offerta Economica ed i relativi allegati trasmessi mediante piattaforma MEPA dalla
ditta Radiosanit S.R.L acquisite da questo Ente in data 21.11.2022 al protocollo n. 37313,
comportante una spesa annua per i servizi richiesti pari ad € 7.500,00 oltre IVA come per
legge, e nel dettaglio:

Documento Valutazione dei Rischi (DVR) – redazione ed aggiornamento € 1.700,00;a.
Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione – RSPP €b.
1.700,00;
Piano di Emergenza – Redazione ed aggiornamento € 1.200,00;c.
Prove di evacuazione € 800,00;d.
Sorveglianza Sanitaria € 2.100,00;e.

Considerato che si ritiene opportuno procedere all’affidamento del servizio di “Gestione
del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008”
per la durata di due anni, al fine di garantire la continuità delle attività da eseguirsi;

Ritenuto poter procedere all’affidamento del servizio “Gestione del servizio di salute e
sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008” alla società Radiosanit S.R.L.;

Vista la documentazione trasmessa dalla citata Società Radiosanit S.R.L., allegata
all’Offerta Economica, acquisite al protocollo dell’Ente n. 37313 del 21.11.2022, mediante

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


la quale il Sig. Mario Verdecchia, Amministratore Unico della Società, dichiara di essere in
possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento del servizio in oggetto;

Visto il Documento unico di Regolarità Contributiva DURC prot. INAIL_34962677  del
10.10.2022, con scadenza 07.02.2023, dal quale si evince che la Società Radiosanit S.R.L. è
in regola nei confronti di INAIL ed INPS, agli atti;

Vista la consultazione, con esito negativo, presso l’apposito servizio accessibile dal portale
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in merito alle annotazioni nel casellario
informatico dei contratti pubblici, sull’operatore economico in parola;

Avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e sue modifiche ed integrazioni;

Visto lo schema di lettera commerciale predisposta dal competente Ufficio Tecnico ed
allegata alla presente determinazione;

Visto l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di
importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Dato atto che l’efficacia del presente affidamento è subordinata alla verifica dei requisiti di
cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e succ. modif. ed integraz.;

Accertato che al capitolo 2465, impegno 743 (RE 2019), del bilancio si rileva un’economia
di € 7.269,28, come di seguito indicata:

Cod.
Siope

Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.
(C/FP
V/R)

Importo

1307 01.11-1.03.02.11
.999

2465 743 RE
2019

€ 7.269,28

TOTALE € 7.269,28

Dato atto che la spesa per lo svolgimento del servizio in parola di € 15.000,00 oltre iva al
22% e quindi complessivamente pari ad € 18.300,00 trova copertura finanziaria al Capitolo
2465 del Bilancio;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di
Gara (CIG): Z56389F4A1;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i, recante: “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora vigente;

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” (TUEL) e successive modificazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9. comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- del Decreto del Sindaco datato 29.06.2022, prot. n. 21921, di proroga nomina dei
Responsabili dei Servizi;

- del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale di data 11.12.2002, e successive modifiche ed
integrazioni;

- del combinato disposto degli articoli 107, 2. e 3. comma e 109, 2. comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.)

DETERMINA

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti
delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato
con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in
premessa, di :

Procedere alla scelta di un operatore economico cui affidare il servizio di “Gestione1.
del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008” per il
periodo 2022-2024;

Approvare l’Offerta economica ed i relativi allegati ricevuta, tramite la piattaforma2.
elettronica MEPA, dalla società  Società Radiosanit S.R.L., i cui dati identificativi sono
riportati in separato allegato “A” dati sottratti alla pubblicazione per tutela della
privacy, ed acquisita al protocollo dell'Ente in data 21.11.2022, prot. 37313, per l'
importo di € 15.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 3.300,00, e quindi
complessivamente € 18.300,00, ritenuto congruo;

Conferire, mediante affidamento diretto, alla Società Radiosanit S.R.L i cui dati3.
identificativi sono riportati in separato allegato “A” dati sottratti alla pubblicazione per
tutela della privacy, il servizio di “Gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi
di lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008” per il periodo 2022-2024, per l' importo offerto
di € 15.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 3.300,00, e quindi complessivamente €
18.300,00;

Disimpegnare la somma di € 7.269,28 allocata al capitolo 2465, impegno 743 (RE4.
2019), del bilancio, come di seguito indicata:

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022



Cod.
Siope

Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.
(C/FP
V/R)

Importo

1307 01.11-1.03.02.11
.999

2465 743 RE
2019

€ 7.269,28

TOTALE € 7.269,28

Dare atto che la spesa per lo svolgimento delle sopracitate attività di € 18.300,00,5.
trova copertura al Capitolo 2465 del Bilancio;

Impegnare la somma complessiva pari ad € 18.300,00, quali competenze per lo6.
svolgimento delle attività in parola, a favore della predetta società, come segue:

Cod.
Siope

Cod. di
Bilancio

Capitolo Art. Impegno Sub
Gest.
C/R

Importo

1307 01.11-1.03.02.1
1.999

2465 €    5.000,00

1307 01.11-1.03.02.1
1.999

2465 743 RE 2016 € 6.030,72

1307 01.11-1.03.02.1
1.999

2465 743 RE 2019 € 7.269,28

TOTALE €   18.300,00

Prendere atto, ai sensi del comma 1 dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,7.
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (TUEL) e
successive modificazioni e dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che:
il fine che con il contratto si intende perseguire è la nomina di un operatore-

economico per lo svolgimento delle attività inerenti la gestione del servizio di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;
l'oggetto del contratto è “Gestione del servizio di salute e sicurezza sui luoghi di-

lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008” (periodo 2022-2024);
L'operatore economico incaricato è la Società “Società Radiosanit S.R.L.” i cui-

dati identificativi sono riportati in separato allegato “A” dati sottratti alla
pubblicazione per tutela della privacy;
Il compenso per le attività in parola  è quello stabilito con la presente-

determinazione, pari ad € 15.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 3.300,00, e quindi
complessivamente € 18.300,00;
la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge-

di conversione n. 120/2020 e succ. mod. e integraz., mediante affidamento
diretto;
l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del-

commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 ed art. 4, punto 4.4
comma 4.4.1 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022



Dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza degli8.
accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., e la sua efficacia è subordinata al buon esito
delle stesse;

Approvare lo schema di lettera commerciale predisposta dal competente Ufficio9.
Tecnico ed allegata alla presente determinazione;

Dare atto che l’inizio delle attività relative al servizio di prevenzione e protezione10.
decorrono dalla data della presente determinazione, mentre le attività di Sorveglianza
Sanitaria decorrono dal giorno successivo la data di scadenza dell’attività stessa –
14.12.2022;

Dare atto che:11.
l' operatore economico, come da certificato agli atti, è  in regola con  i versamenti-

contributivi;
i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati-

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136;
l' operatore economico ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,-

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti
correnti di cui alla precedente punto, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;
è fatto obbligo all' operatore economico, pena la nullità assoluta del presente atto, di-

osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;
per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del D.Lgs 18-

aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

Dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente Codice12.
Identificativo di Gara (CIG): Z56389F4A1;

Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Simona Di13.
Domenicantonio, Dipendente del Settore n.7;

Dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di14.
trasparenza di cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di
Tortoreto, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento1.
consequenziale al presente atto.

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. di domenicantonio simona, e che potranno essere richiesti
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to di domenicantonio simona F.to Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Febo Leo

Determinazione Reg.Gen. N.1714  del 21-11-2022


